
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

166 / 2023 del 21/06/2023 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 04 IN MATERIA DI MISSIONI PER IL 
PERSONALE DI AREU. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 14



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 04 IN MATERIA DI MISSIONI PER IL 
PERSONALE DI AREU. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 255/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nei Contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti 
relativi al personale del Comparto e della Dirigenza in particolare gli artt. 90 e 91 del 
CCNL/2022 Area del Comparto e l’art. 80 del CCNL/2019 Area della Sanità, in materia di 
servizio fuori sede e trasferta; 

CONSIDERATO l’attuale assetto organizzativo e le nuove funzioni affidate ad AREU in 
applicazione delle disposizioni legislative regionali vigenti che comportano, tra l’altro, 
l’esigenza di regolamentare gli istituti contrattuali sopra richiamati in modo uniforme tra 
le diverse strutture  e articolazioni di cui si compone l’Agenzia; 

RAVVISATA la necessità di introdurre una nuova regolamentazione, al fine di definire ed 
aggiornare i contenuti in materia di missioni per i dipendenti di AREU dell’Area del 
Comparto e della Dirigenza e per il personale in posizione di comando o in distacco 
funzionale e in convenzione presso l’Agenzia; 

VISTA la proposta di Regolamento predisposta ai sensi della normativa contrattuale 
sopra indicata e secondo le indicazioni fornite, per quanto di competenza, dalle strutture 
della line amministrativa e della line sanitaria; 

CONSIDERATO che la proposta di “Regolamento in materia di missioni del personale di 
AREU” è stata oggetto di confronto con le OO.SS. del Comparto, durante l’incontro 
sindacale del 6 aprile u.s.; 

RITENUTO, pertanto, di approvare il “Regolamento in materia di missioni del personale di 
AREU”, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, 
sottoposto al vaglio della Struttura Semplice Qualità, Risk Management e Internal 
Auditing per gli aspetti di competenza; 

DATO ATTO che il regolamento entra in vigore dal giorno successivo all’adozione del 
presente provvedimento;  

CONSIDERATO, opportuno, trasmettere il predetto Regolamento alle ASST/IRCSS regionali 
coinvolte, attraverso le AAT e SOREU, nell’attività di emergenza urgenza 
extraospedaliera, al fine di condividerne i contenuti e l’applicazione al proprio personale 
dipendente che opera all’interno delle predette strutture; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 14



 
 
 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;  

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare il “Regolamento in materia di missioni del personale di AREU”, allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il Regolamento entra in vigore dal giorno successivo all’adozione 
del presente provvedimento;  

3. di demandare alla struttura proponente la trasmissione del predetto Regolamento 
alle ASST/IRCSS regionali; 

4. di dare atto che, dall'adozione del presente provvedimento, non deriva alcun onere 
a carico del Bilancio aziendale; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 14



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 14



Copia informatica per consultazione Pagina 14 di 14


